JOSEPHUS LÖW †

CURRICULUM VITAE PATRIS ADAM PFAB, 1821-1906

Defletus noster senior redactionis socius, venerandus P. Löw, varia studia de personis et eventibus notabilioribus historiae nostri Instituti ultimis decem vitae suaे annis incepit (1), quae suo tempore perficere intendebat, ut in dilecto suo *Spicilegio* divulgari possent. Fere omnia — proh dolor — in statu incompletae collectionis materiae ac schedarum nobis reliquit, quando inopinatae e vita discessit die 22 IX 1962; pro aliquibus studiis tamen inquisitio archivistica magna pro parte peracta videtur; quandam elucubrationem quasi integrum scriptis iam absolutam invenimus.

Hanc ultimam, notitiam biographicam succinctam P. is Adam Pfab — de quo iam plures sermo fuit in his foliis (2) — nunc, in gratiam memoriam tanti magistri, vulgamus (3). Est 2<sup>a</sup> pars amplioris studii, quod inscribitur: *Artifices principales Causae beatificationis S. i Clementis* (Brixius Queloz, Adam Pfab, Michael Haringer); cuius 1<sup>a</sup> et 3<sup>a</sup> pars tamen valde incompletae remanserunt, nec a nobis nunc iam suppleri possunt. - Auctor huic studio an. 1959 incubuit idque in fasciculo memoriali S. i Clementis canonizationis fratribus exhibere voluit (4); laboribus pro liturgiae renovatione in S. Congregatione Rituum tamen tunc maxime deditus et infirmitate non semel impeditus, propositum suum ad effectum perducere non potuit.

Reliqua studia a P.e Löw suscepta suo tempore, D. v., continuare intendimus, ita ut etiam post mortem contribuere perget nostro periodico clarus confrater, qui cum tanta cura ac sollecitudine, et non raro cum sacrificio et sudore hoc fecit in vita, uti inspici potest in bibliographia eius, quam in hoc fasciculo inserimus.

A. S.

(1) Praesertim de commoratione Patrum atque de fundationibus CSSR propositis et perfectis in Urbe Romae (cfr *Spic. hist.* 8 [1960] 40-65), necnon de iis quae ad processus beatificationis et canonizationis S. i Clementis pertinent (cfr *ibid.* 7 [1959] 80 n. 87).

(2) *Spic. hist.* 7 (1959) 80-81 et 449-450.

(3) Textum damus uti celeri calamo scriptum a P.e Löw invenimus — nonnullis mutationibus levioribus quoad formam tantum exceptis — quamquam probabiliter eum pro consuetudine sua ex integro, varia addens et multa expoliens, rescripsisset, antequam typis eundem dedisset; adnotaciones ad calcem addimus magna pro parte ex notitiis ab ipso P.e Löw collectis.

(4) In adumbratione introductionis articoli haec leguntur: « Ne tamen omnino deesset in hoc memoriali fasciculo quaedam recordatio laudandorum sodalium nostrorum, qui ad felicem exitum Causae beatificationis S. i Clementis cooperati sunt, trium principalium artificum eiusdem Causae brevia verba dicemus ».